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4r!'3 rzots

PJESA I E KONTRATI|SI: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

fyNTIo'I 
KOMUI\ES SE PRISHTINES, (ne vazhdim "Autoriteti Konrraktues,'), n€ nj€ren

N.P.N "Dardania,' adrr:sa: pri 
me numer te regjistrimit te biznesit80015526 dhe num6r fiskal 60 Behram Gashi, drejtor (ne vazhdim"Kontral<tuesi") ne andn tjet6r, ntrate publike per punet e snenuarame poslrt6:

Rr.nimi I objekrteve te ndirtuara pa reje - procedur6 emergiqnte
me num0r identifi kues; 616-19_0,12_5_2_s

Npni I L€nda

l.l Lenda e k€silj kontnate publike korniz€ esh
Kontraktuesit: Rr6nimi I objekteve te nd€
detyrues;hme dhe pjeses s6 ofilrtds financiare

'ata publike korniz€ do t€, i

i Konrrakrues ap,c ndonje &lffil};;y :::;r€ - sherbime n€ baze td duhet qe t€ ,, tekrli, duke specifikuar iistdn en me sasite
1.3 Sasitr: e vleresuara, t€ p€rcaktuara n€ pjes€n C, Lista e Qmimit,'Autoriteti(et) Konrraktues i p€rmendur n€ Nenin r. r eshre 0anei te
marr€veshje kornizd sa herd q, re prokurojne pune; te p.rmendura ne i. L

jan€ vet6m sasi indikative..
detyruar t€ p€rdor€/in k0t€

l'4 Kontrata h1'n€ rr€ fuqi rr-ea dita e n€nshkrimir re kontrat€s ne afat prej 6 muajve
Neni 2 Koha e p€rfundimit

lj,fri?Jll",l;j,l"1,illlo,"'min 
e pun€ve do t€ jet€ 2 dire nga koha e reshimit td urdher bterjes nga ana e

'-3J;lr|.l 
ekzekutimit t€ pun€ve: do te iete n€ Prishtin€ sipas kerkesa ve te zyrtareve nga Auroritetit

Neni 3 Qmimi

;r:?:l}l;ilr.::i 
td punevr: t'iparu':se jane paraqitur n€ oferlen Financiare, Lista e Qrrimit e paraqitur

vlera totale indikative e kcntrates eshte: 95,450.00 Euro (N€nt€dhjet€ e pes€ mij€ e katirqind epes€dhjetti euro e zero eurocent).

3 '2 Qmim i i permendur n€ l\enin 3. I m€ sip€r duhet te iete e vetmja pages€ qd Autoritgti Kontraktues ika borxh Kontraktuesit sipar; kontrates publike kornizd.

3'3 Qmimet e njesive do t€ jene fikse dhe nuk do ti nenshtrohen ndryshrmeve p€r porositd e vendosuran€n ket€ kontrat€ publike korniz€..

3 4 Pagesal do te behen ne perputhje rne Kushtet e pergjithshme dhe/ose te veganta te Kontrat.s.
Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit,vleren e kontraktuar p€r gdo muaj p€r rnuajin paraprak

iil,l;n::;;#rf:a 
dhe konstatuarir nsa menaxheri i projektit dhe Jrgani mbikeqyrds rd caktuar me



Neni 4 Rendi i p€rpar€sis€ se dokumenteve te kontrates
4.1Kontratap€rbdhet nga dokumenter ne vijim:

(a) Kontrata publike Korniz€;

(b) Kushtet e Veganta te Konffates:

(c) Kushtet e p€rgjithshme te Kontrates;

(d) Tenderi i Kontraktuesit duke p€rfshir€ Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve);

Neni 5 Komunikimet

.;et Autoritetit
e Kontrat€s dhe

mesazh, telefaks, faks, email ose t€ dor€zohen personalisht.
me poste,

5'2 N€se;rersoni q€ d€rson komunikatOn k€rkon v€rtetim t€ pranimit te saj, ai ta thote kete ne

4'2 Dokumentet e ndrys'm. q.d . p€rbejne kontrat€n konsiderohet se shpjegojn€ nraste te paqart€sisd ose divergjenc€s, ato duhet te lexohen ,ipu, ,.noit t€ p€rpar€sdhdn€ md sip€r.

5'l re gjitha komunikimer.me shkrim q€ kan€ t€ bejn€ me k6te Kontrate ndtKontraktues, nga nj€ra an€ dhe Kontraktuesit nga anatjet€r duhet t€ cekin titullinnumrin e saj t€ identifikimit dhe duhet te bdhen me shkrim. Komunikatat duhet t€ de

a aratrE n'ai, or,. 0..;ffi'.unlffiT,,o:".,',"';3'rifl

[Iru*n,i: I;il:,T,fl IT ,i;:'eJr 
ccrsueoi

arashikohet dh€nia e ndonj€ njoftimi, p€lqlnri, mirarir
'r"ll"'f'rrsrv!9 nese specifikohet ndryshe n€ njoftimin e tiile, p€lqimi, mirati

fl",:T:".f:,:fi5 lry:: srrrry ofrg f at€t",,njoftoj,,, ,,".n",J;r,,, ,,miratoj,,

tjetr€n; dhe n€
n€ t€ cilin jan€

dergpeli duhot

t'{ mane re

, certlfikate, ose

, certifikata apo

p€r Autoritetin

*:::L':-illlirqutfrje me rrerhanar. Ndonje ;;";;r, p",;^ .rirnr?,"r;r;";'#r; tille nuk duher t€

"vendos€ "do t€
mbahet apo vonohet pa arsye.

5'4 Kjo kontrate €shtd.p€rgatitur n€ gjuhet shqipe n€ tri origjinare, dyKontraktues dhe nj€ origjinal per Kontraftuesin.

Pdr Autoritetin Kontraktues

bE F Ri t\,\ cr AS
Udhdheqds i prokurimit MEn A} HeK

.f .lovi*'','.' u'
'-\. t ry. /

Otr. O -3. 20,15
+r!j
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PJES,A. II E KONTRATi]S KUSHTET E Pi]RGJITHSH

Neni I P€rkufizimet

I I ''Konrlrati" do te thote marrevesh.ie te Iidhur nd€rm.let Autoritetit kontraktues dhe Kshenuar n(: formurarin e kontrates te nenshkrLrar nga par€1. duke perf'shire te gjitha shto.icatdokumentct e inkorporLrar rrrc re f crence ne te.

l 2 "Pun6" konsiderohen te giitha alo pune te cilar.jand objekt i kontrates dh9 Ig cilat Aut0riqd td kryhr:n nga kontraktuesi, q.ofshin ato ndertim, restaurim, meremetim apo rrenim ndeftinxhinieringu civil, struktura: t€ dera apo pjesd td tyre.

l'3 "Kontraktuesi" €sht€ 
.:per:tor!.ekonomik (apo grupi i operator€ve ekonomik), i calkontrates, i cili (te cirer) eshte par€ n0 kontrate ane dshtJi ,jurig"* ie 

-try..,; 
;;;.t sipas marrdmarre shumen sipas marr€veshjes me kontrate.

l 4 "Menaxheri i Projektit" gshte n.ieriu i caktuar ne.kushtet e vcqanta td kontrat€s ( apo oilaulorizuar nga Autoriteti Kontraktucr;). i ciri eshre pirgjegjes per mbikeqyrjen e kryerjes sc purhol lesite dr-rhet t' i raporto.j e hu tori tetit Kon traktues.

I 5"Qmimii Kontratis" do tr: thotd shuma qe i paguhet Kontraktuesit sipas marr€veshjes n€
1.6 "vendi i ndErtimit" do te thote vendi i caktuar pdr kryerjen e puneve te kontraktuara.
l,T "Pajisjet e kontraktuesit" do te, thote e rer9 makingriA porfshife edhe ate per baftjen e
dera qe nerojiten p€ir nrvLerjert e pune\e te kontraktuara qd duher te b€hen sipas kontrates.
l'8 "Skicat" n€nkupto.ine vi;uatimet. llogaritiet. infbrrnatat e si-quruara dhe te mlraruara ngaper krl,eljcr e pun€r,e te kontrtktuara.

I 9 "KPK" do t0 thot€ Kushter e perglithshme ri Konrrates.

l.l0 *KVK" do td thote Kushtet e Veganta te Kontrates.

Neni 2 Gjuha dhe tigii i aptikuesh€m

2 l KVK e sakteso.in€ ciri eshre rigii qii i pdrcakron te giirha geshtjet qe nukjan. re mburuara ne
2 2 Kontrata dhe tc giitha kontunikirnet c shkruara ndcrnriet paleve hartohcn ne gluhen e specili

Neni 3 Transferimi

3 l rransferimi do te.iet€ valid vet€m nese ka marrevesh.je te shkruar permes te ciles KonKontraten e l'et ose nj€ p.jese te sai te nj€ pale e trete.

3 2 Kontraktuesi nuk mundet c1e, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. taose nle p-iesd te saj, ose ndonje perfitim apo inleres nga a.ro. perveq ne keto raste:

3J ,t<ur ]<a 
ngarkese per pagese. ne t'avor te bankiereve te Kontraktuesit. te shumave qo duhet lcbehen borxh sipas kontrat€s; or;e

b) ne rast te dh€nies se te dreites se Kontraktuesit siguruesve te Kontraktuesit per te kdrkuarperson tieter i detyruar ne rastet kur siguruesit e kan€ shkarkuar humb.len ose detyrimin e Kontr
3 3 Per q€llinet e nenit 3.2, aprovimi i njc transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojeobligimet e vrJta per piesen e kontrates qe tashme dshte realizuar ose per p.jesen qd nuk eshte bartr
3'4 Pranuesit e dispozitave te kon^traterj duhet te ploteso.ine kriteret e pershtatshmerise qe zbarkontrates perveg ne raste kur trirnsferimi behet ne bankd apo kompani ,e'.igrr-,, ose institucion

Neni4 N€n-kontraktimi

4 l Nenkontrah eshte valide vetem n€sc ka marrevesh.ie t€ shkruar p€rmes se ciles Kontraktuesi ie nld pjese te kontrares se rij nie pale te trete.

4.2. Elementet e kontrat€s qo do te nen identiteti i nenkontraktuesve i b€hen tkontraktues me rastin e dordzjmit te o ndryshimit te nenkontraktuesve gjatekontrates. Kontraktuesi duhet tr: nlofto.i itetin Kontraktues. Autoriteti kontrakt

E

tuesit. sig eshte
kete dhe re giirha

Kontraktues kdrkon
, pajisje, struktura

n€ formularin e
jes dhe i cili do t€

o rrjeri kompetent i

ve dhc pdr re giirha

n e kontrates.

isjet,e. dhe mjetet

riteti Kontraktues

rate.

nc KVK.

uesi e transferon

nsf'ero.j€ kontralen

en osc. qe do tc

nga ndonjd

ontraktuesin nga

p€r dh€nien e

r flnanciar

beson realizimin

ditura Autoritetil
Iementimit te

o ta lajmero.je



KontraktLlesin per
leshohet autorizint nga manja e njoftimit, duke i paraqitur

nenkontra:ktuesit e 
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
kesat e pershtatshm€rise.

4 3 Autoriteti kontraktues ruk nieh lidh.ie kontraktore nderm.jet vetes dhe nenk0ntraktuessiguro.i, ku e konsideron si t€ nevo.ishrne. pagesat direKte per nenkontraktor€t.
4 4 Kontraktuesi esht0 pergiegl€s per aktet, gabimet dhe neglizhencen e nenkontraktuesve teose te 

Punesuarve' n€ t$ njqitgn m0nYr0 5i p0 te ishin alte, gabime ose neglizhencr! e Kontraose pun€br€re t€ tij' Aprovimi i ncnkontrakrimit te ndonje pjese te kontltes ose aprovimi iana e Menaxherit td pro-iektit nuk e liron Kontraktuesin ngi of tigir.t e tij sipas kontrat€s

4.5 Nese nenkontraktuesi ka mane ndonjd obrigim t€ vazhdueshem q€ vazhdon p€r nl€ periu

?.j:11,n.,::,9.1:1.'.r,, 
n€n,. konrrare ndai (ontrakruesit. perkitazi me furnizimet qe iKontraktuesi duhet qe. ne r;taredo ro,n.nii pas skadimit te periudhes ,, g"r"r.irr.',i',

nutorileti kontraktues. me l<€rkese dhe shpenzrme te Auroritetit kontraktues. perlitinret ekohezgjatjr:n e garancise se :;kacluar.

et e veta nese nuk
traktues. Te gjithe

meglithatd mund te

si dhe t€ agjent€r,e

uesir. adentele re rij
kontraktuesit nga

d q€ e te.jkalon at€ te
nenkontraktuesi.

feroje men jehere te
ligimeve re rilla per

duhet t'i jap€
te specifikimevc

specifikimcve dhc
Kontraktuesi duhet

)ntet tiera qe i .iep
Kontraktuesi pa

inkorporo.jne ato
p€r kompensim

qes.le dhe ekses
nd keto Kushte te

ve, rregulloreve
uncl t€ ndikojn0 te

.iap€ ndihmon e

re be.ie te giitha
nevo.jshme, duke

dhc Autoriteti

se Kontraktuesi
kc iu ekspozuar

e tii brenda 30
ketU nioftimi,

n€ Republik€n e

u t'i respekto.inC

5-l N€se eshte e nevojshmr:,.brenda 30 ditesh nga nenshkrimi i kontrat€s, autoriteti kontrKontraktuesit, pa pagese, njr) kop.ie te skicave te p-ergut,trru per rearizimin e kontrat€s dhe kdhe dokun:renteve tjera te kontrates. Kontraktuesi muncl te ute.le t<op.ie tlera t0 k€tyre skica

::l:T:::l:,:l:l1nc^'u::s<: aro.ian€ ne dispozicion. pas leshimit te'certiilkates perfundimta
ti kthen autoritetit kontraktucs tc glitha skicai. spccirrkimer clhe dokumenret,i.;,: k;;;;;;

Neni 5

Neni 6

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Dh€nia rl dokumenteve

Qasja nE vend punishte

5 2 P€rveg ne evojshme per q€lrime te kontrares. skicat, specifikimet dhc dokuautoriteti kont duhet te perdoren as nuk duhet t'i komunikohen njd pare te tretepajtim parapra it kontraktues.

5'3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin p€r t'i l€shuar Kontraktuesit urdhra administrative
dokumente plotesuese dhe udhdzimet qe jane te nevojshme per ekzekutim te mire te kontrates
d€mi nga nrlonje del'ckr re saj

t€ tij n€ gjend.je re

pas p€rfundimit

i:l"f:lr.."|:::si nuk do te k.ere te dre.ire re ndonie pagese per permiresimer qe rezutro.ine
lnlctaUVen e til. puna e kryer me

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6l Aurorircri konrrakrues. ni: kohin e duhur dhe n0 pc'purh.jy m,; oourine e punimcvc. d0 tiKontrzrktucsit ne vend punishte. ne p€rputh.ie nrc progianrin e zbatimir t€ detyrave re percaktu€
pdrgjithshrne.

6' tuesi, giate shfiytdzimit, duhet t€ mirembaje gdo ob.jekt [e vendosur n€ dispoziciom rhet, n€se k€rkohu nga Autoriteti Kontrakrues, ti kthej ato nd giendlen e tyre origji
te

7 l Kontrakluesi mund te kdrko.i€ ndihmen e Autoriterir kontraktues per marrjen e kop.jeve te Idhe infbrmatave mbi zakonet,, urdhdrate apo ligjet anesore t€ Republik€s se Kosovds te cilat rKontraktues gjat€ realizinrit te obligimeve te tij me kontr?lg,',qutorit0ti kOntml(tues mundke.kuar Kontraktuesit me shp<:nzime te Kontraktuesit.

i 2 19 bud 
'e 

dispozital'e td ligieve dhe negullorere nrbi punen. Autoriteti Kontraktues cperpjekiet e ;nevo.ishrne per te lehtesuar prokurimin nga Kontraktu.ri pe.ie-fiiina vizat dhe le.jelp€rfshir€ lejr:n e pun€s dhe Ie.iet e qdndrimit. per personelin. sherbimet e t€ cildve Kontraktkontraktues i konsideron te nevo.rshnre. si dhe re.iet c qendrimir per famirjet e tyre.

Neni8 ObligimeteKontraktuesit
8 l Kontraktuesi duhet te veproje sipas urdhrave administrative qe i.iep autoriteti kontraktues.

::::i:r^"I :: .l:lf:i e nid urdhri administrariv shkon p€rrej fush€veprimit rd kontrat€s. ai.denimit per shkelje te konhates, do ta njoftoje autoriterin kontraktues per'kdte d;-k.'i;;;il;;
dit€sh pas pranimit te urdhrit. Irkzekutimi i urdhrit administrativ nur. io rp.rurrohet per shkak t

8'2 Kontraktuesi duhet t'i respektoj€ dhe td vepro.id sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve nd fu

n':J:::::"i""1::jq[:j::: f':"L']i i tLi. td arc''ii e r),re: dhe pinetoret u.noore te tii giithidhe te veprojrre sipas ketyre ligieve dhe rregulloreve.

8 3 Kontraktrresi duhet t'i trajtoje te githa dokumentet dhe inlormatat e marra lidhur me kontr ten si private dhe



konrdenciale. perveg re rirster kur kjo eshte e nevo.ishme per qeilime t€ ekzekutimit tdpublikojc ose shparose a:;n.jr; detaj te kontrates pa pajtim paraprak me shkrim nga,+utoriteti
8'4 Nese Kontraktuesi tishte grup, perb€r.ia e grupil nuk do te ndryshohet pa perqiminAu toriteti jt kontraktues.

8 5 Kontraktuesi do te sigunrj se punet do te fiilo.in€ dhe te perfundo.in€ brenda af.atit t,programin e bdr€ sipas Nenit 12.

8 6 Kontraktuesi do t€ siguroi q., t, $itha pun.t qe ailajo do te b€j., si dhe riparimin epunimeve do te behen nd kohe dhe ne perputhje me standardet, p,iiiit ut, metJJat otre rme tepdr ,me shkalldn e afl€sise dhe zellit, e cila do re prirei nga n;e k";;d;;; i';#;ndermsrr pune re ngjashnrc.

8 7 Kontraktuesi do te siguroj p€r cilesine c puncs dhe per cilesine e materialeve dhe cipunon;esvr: q€.jane p€rdorur pdr realizimin e pun€ve te kontraktuara.

8 8 Kontraktuesi duhet te sig,uro.l zonen e nd€rtimit rrenl€here pas fillimit te punes pef arsyet e

i . n€ qoft€ se p€r liryerjen e pun€ve pa.iis.iet e renda si: ekskavator€ te iloJeve tellojeve t€ ndryshme, skela t€ larta, etj do te peidoren; dheD' ne menyre qe te mos demtoje kalimtaret e rastit. objektet perreth. trafikun etj.
8.9 Kontral<tuesi do te ietei pdrgjeglds per sigurine e te gjirha aktiviteteve ne vend punim

,al nuk do te

traktues.

me shkrinr te

tuar r€ne dakord ne

ve gjate realizimit te
ekzistuese dhe per
me p€rvo.je q€ ka

s€ profesionale te

poshtme:

, vinga, kamione td

i.i, pe r te kryer pune
do te aprovo.j gd<t

, ose karakteristikat

raktues me siguri
ia e ekzekutimit do
trmir re plote dhe re

te P€rkohshEm.

rmevc personale.
dhe Pa.iisjer) -jan€

garantuese tg
ak t0 neziqeve te

ve) ne lidh.le rre

traktues

Neni9 Perso neli

Neni l0 iSigJuria e elkzekutimit

d€mtirn ose vdekje e pcrsonelit to tij

9 l Kontraktuesi duhet te lrunesoj personel k1 q dhe le perdor pa.iis-je t€ identifikuara ne tender eose person,3l tjet€r dhe prl.ji:;je te aprovuara nga menaxheri ipio.iektit Menaxheri i pro.iekt
zevendesim te propr)zuar re pefsoneliI k),9 dhe pajis.jeve vetem n€se kuariljkinr.;.;;;. p.rijan€ no thelb te baraLbarta ose mg te mire se ato t€'piopozuara gale tenderit.

l0'I 
.Kontraktuesi do t€,.io n.re von€ se dita e nOnshkrimit te kontrates, furnizol Autoritetin

per ekzekutim te plot€ dhe te mire te kontrates, Shuma e siguris€ do te sakt€sohet n€ KVK, Site ndalet nga pagesa e Aur,rrirerit konlrakIues per gfar€do h"umb.je.ie qe ertie p.r"'ie. ;;;.*;.?duhur te obligimeve kontrzLktore nga ana e Kontraktuesit.

10 2 Sigurirni do te vazhdc,i tii Ixbelet i vle f\hem 30 dird pas l€shimit te Certifikatis si prani

l0'3 Siguria e ek2ekutimit te kontrates do te jere n€ tbrmc.n e dh€ni n€ pjesen lv rc konrrates.

Neni I I P€rgjegi6sia dhe Sig;urimi i Kontraktuesit
ll l Nga data e flllimit e deri sa te I€:;hohet Cerriflkata e Korrigjimit t€ Det'ekteve, rrezrqer evdekia. dhe humb.ja ose dijmlirni i prones (perfihire. pa kulizir. I)unct, Impiantet. Material
rrez-iqet e Kontraktuesit dhc prones se ntbrt.

ll 2 Kontrai<tuesi duhet te si€luroj ni€ sigurirn nga dita tillimit re puninreve deri n0 tund t€ peridef'ekteve nri shumat e pdrca.ktuara rre kvK pir ngar.ler e meposhtme t€ cirat jan€ per shKontraktues it:

(a) humbje ose <J€rntim i pun€ve, lmpianteve dhe Materialeve:
(b) humb.je ose den.rtim i pa jisjeve.

(c) humb.ie ose d€rntim i prones (perveg pune'e, lmpianteve. Materialeve dheKontr:at€nl dhe

(d)

ll'3 Kontralrtuesi brenda l5 diteve pas nenshkrimit te kontrates duhet t,i d€rgo1€ Autoritetitdhe certifikat€n p€r sigurim q€ ka p€r q€llim kompensimin e nevojshem p€r te siguruar hupesuara.

ll 4 Nd qofld se korrtraktuesi nuk ofi'on nj€ sigurim te tille atehere kontrata do t€ konsiderckontraktuesi rJo t0 perjashroher nga p.iesemarria ne-aktivitetet. pr"[rririilJrl"n-', pak se nid vir
ll'5.Ne qofte se ekzisto.ln€ arsye te nrJaftueshme dhe bindese p€r zgjatjen e afatit te ofiimit
:i*i::"11.::l:l:1l\::r:.:kires.mund re zgiase afarrn e cakruar per dordzimin e cerrftjkates n

apo

po I icen
demet e

e anuluar dhe

certifikates mbi
sigurimin ose teelimino.le sigurimin dhe te zbrese gmimin .ihpcrbri't nga fitimi i kontraktuesir



Kontraktuosi do te azhurno.j programin ne htervale.jo me shumt se periudha 
" orr.'.iir.I.,

te projektir.

l2'l Brenda koh€s se specifikuar ne KVK. kontraktuesi clo t'i dor€zoje Menaxheril te pro1
miratim. Prograrni do te permbaje se paku me se vijon: menyren se si Kontraktu.r, orooo.on.alatin kohor qe k€rkohet pel dorezim dhe miratim te vizatimeve. metodat e ferg;ithshme qe o,kohor per secilin aktivitel t€ specifikuar.

.l 
2.2 N€ss menaxheri ipro.iektit p€r me teper k€rkon modifikime ne programin e puneve

:":,:\ji:::,I:ij':lJ:::ig*het ra rishikojd edhe njdher€programin in.?,iu r<lre.ie prape

12 3 P€r gdo pak€naqesi apo mosmarr€vesh.ie ne lidhje me modillkimin e programit. kontr
argument rne shkrim Menaxherit t€ proiektit.

12 4 Paraqitja e programit t€ tille. duke p€rtshire gdo shtese nga menaxheri i prolektit nuk do
detyrimet o kontraktuesit sipas puneve tc kontraktLrara. si dhe gdo modifikim te pdrt.shire n€ Inuk do te rezulto.iti n€ ndorle pagese shtese p€r kontraktuesin. nese kio ka ndodhur si
kontraktuer;it gjat€ p€rp i I imil te programit.

Neni 12 Programi

Neni l3 Siguria nE vend punishte

Neni l4 Ndirhyrja me tral'ikun

ne peshe kur zgjedh rruget dhe automjetet

Neni l6 It,ostoja e Riparimeve

14. I Kontraktuesi do te siSrurc.je q€ punimet dhe instalimet nuk shkakto.jne deme. ose pcngo.ln0
komunikim,t te tilla si rruElet. hekurudhat. rruge ujorc dhe aeroporte. A'i, ne r,eganti. do r€ marr

trt nl9 program pel

rmrn e puneve.
ti zbato.ie. dhe afatin

kuader te puneve td

K.

uesi do t€ siguro.je

zvogeloj ose tC rris
in e punimeve

c neglizhencds se

€sht€ i pdrfshire

imit dhe do ri .icra.
t Kontraktues dhe

enzimet e tij, per re
jet€ pdrgjegjes per

te nevojshme pdr

fikun n0, lidhjet e

parasysh kufizimet

nga Autoriteti
ne shpenzime t€
duhet td nioftoje

iparimet e demit te
I rak tucs i t

.igjin c Republik€s

te tatimeve dhe
t te verretimit re

gritics se tatimeve
kontraktuesi.

s€ fillimit dhe ne
ontraktuesit nese

l3.l Kontraktuesi do te k,3te te dre.iten t€ ndaloj qas.ien ne vend-punishte p€r gdo person i cili
ne zbatimin e kontrat€s. me pdrlashtim td personave ie autorizuar'nga Autoriteti KoniraktuEo,

lJ.2 Kontraktuesi ,Jo r€:;igurojJ sigurine ne rend-punishte giate giithe periLrdhes s€ ckzek
pergiegies ller tg milrre hapat e neroish€m. ne interes te punonjesvc te tij. agient€ve te Autori

sigurimin, rne shpenzimet e tii. ndrigimin, sigurin€, skerm€n dhe pajis.let e siguris€ te cilat ja
zbatimin e duhur t€ detvra've ose qe me arsye mund te k€rkohen nga Auioriteti kontraktues

paleve te trr3ta. per te parandzrluar qdo humb.ie ose aksideni i cili nrund te iezJto.le nga kr.yerja e eve,

13.3 Kontraktuesi do td mrrrr: te gjitha hapat e domosdoshme, per pergiegjesine e tii dhe me s
srguruar qe strukturat dht: instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirembanen. Ai do

]!Z Qdo nlase te ve9ant,S te cil6n Kontraktuesi e konsideron te nevojshme, ose eshte ke
Kontraktues me q€llim t€ mbrojtjes apo p€r t0 p€rtbrcuar pieset e ,rrgeu., urave, do t0 ba
Kontraktuesit, pa marre pzLrasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Koitraktuesi. Kontraktue
Autoritetin l<ontraktues per gfar0do masa te veganta qe ai synon te idermarre para se krye.i ato.

l5'4 Menaxl.reri i Pro.lel<tit nr-rk clo te le.io.ii ndr;shimin e gnrimit te kontraktuar per shkak te
dhe/osc ngrir,jes se detyrime:ve clogano.e ne qoti€ sc kjo ka ndodhur glat€ kohes sa ka qene ne v,

:hkakLuara ne rrug0, ura nga transponr I matefiaie\,e apo pa_iis.ieve do re .iet. ne shpenzimc 1i K
Neni l5 Tatimi

l5.l Kontra,ktuesi eshte pergjegjes per te gjitha rarimct dhe detl,rirnel doganore n€ perputh.je me
se Kosoves.

15.2 Te giittra tatimet dhe dlet;rrimet dera doganore konsiderohet se jane p€rfshir€ ne qmirnin e k
15 3 Menaxheri i Projektit do te harmonizo.j€ gmimin e kontraktuar nese konstaton se ka ngr
detyrimeve doganore brenrla datds pre.i 28 ditesh para dorezimit te tenderit dhe dat€s sd t'ur
perfundimit te puneve.

l6'l Humbja ose d€mtimi i Pun€ve ose Materialeve q€ do t€ p€rfshihen ne punet ne mes te Dat
fund te periudhes s€ Konigiirnit t€ Defekteve do te negullohet nga Kontraktuesi ne koston e
humbja ose ddmtimi lrnd ng,a aktet ose mosveprimet e Kontraktuesii

FlLLIMI DHE VONESAT

Neni l7 Fillimi i pun€ve

l7.l Kontraktori duhet te fi llciie punimet sa mc shpe.it qe eshte e arsyeshme e rrunour pas mekspediten e duhur dhe pa v,ont:se.
jes s€ urdhrit me



r7 2 Konrraktuesi do te okz,ekutoj pun€t n€ pajtim me Specifikimet dhe vizatimet dhe pun€tme Programin e dorezuarnga.Kontraktuesi.'i 
ieroitesuar me miratimin e Menaxherit 1e frro.jat. brenda atbtit kohor td sp,esifikuar ne Nenin 2 te Formutarit t, Kontrates.

Neni l8 Zgatja e periudh€s s€ ekzekutimit
l8'l Kontraktuesi mund te kerko.ie zgtratletE periudhes se ekzekutimit n€se realizimi ikonpritet se do te vonohet, pCr ndonjdrdn ngi keto urry.,

a) Autoriteti kontraktues ka d€shtuar t'i proteso.ie obrigimet e veta sipas kontrates;
b) Forca madhore te perkutizuara si n€ Nenin 3g:

i32 Brenca l5 ditesh pasi ka kuptuar se munci te kere vonese, Kontraktuesr cjuhel taKontraktucs se ka p€r q0ilim,re be.je kerkese per z-glatje re periudhes se reatirimir p€r te cirendrelte dhe' perveg nese ka nrJonl€ marreveshje tletli nderm.iet Kontraktuesit dhe Autoritetit Iw / \uLvl ttlllt t.ditesh i.iep Auloritetil Kontraktues t€ dhdnaglitireperrrhireie ashtu qe terrrunJ te konrrollohet
l8'3 Brenda 30 ditesh pirs pranimit te detajeve sipas Nenit l6,2 Autoriteti Kontraktues doKontraktuesit kgte zgiatie te periudhes se realizimit nese mund te arsyetohet, ose ne m€rretrospekti've, ose ta infonno.ie Kontraktuesin q€ nuk i esht€ dhdne e drejta'pd;;gratie te

r detyruar te paguaie

o te kryhen ne pajtim
tit. dhe do te ploresoi

vonohet, ose

m€roje Autoritetin
konsideron se ka t€
traktues, brenda 30

esa,

lejoj0 me shkrim
prospektive ose

brcnda lirn itevc

.j kompensimeve

se kontrates
vlerds s€ puneve te

mund te zbrese
iduara nuk do t€

e likuiduara te

tuesi nuk do t€
plotesuese dhe

sknnonik:

Kontraktuesi nuk
plotesuese dhe

it Ilkonomik dhe
nte me 100% te

Neni l9 D€met e likuiduara

prekin detyrimet e kontraktue,sit.

19. I \lese Furnizues mc p€rglegjesin€ e tij nrk arrin t'i dorezo.ie ndonje ose tc giitha p

I:::i::::?:::ll1i:1.T !"1'l:":, l;:"rireri kontrakrues, pa njotim ,y,rul. J'n. pa paragjykim
tjera te tij sipas kontrates, do te ketd re dre.ite. per secir€n oite qe turon 

"orr,nr.r?ioin,',iiidhe.dates aktuale te perfurrdimit, t'i marr€ d€met e likuiduara te barabarla me"0,25% ne ditdpa dor€zuara deri nd nie rnal<simum pre.i l0 oz t€ vleres totale te porosise. Autoriteti Kontrakd€met e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen ronyrat<tuesit. rug.*, e d€meve t€

19 2 Nese lnosdor€zimi i pun€ve parandalon p€rdorimin e zakonsh€m te punevc ne teresi,parapara ne paragralin 19. I do t€ llogariten ne baze t€ vleres totale te porosise.

14.3 Nese.liutoriteti konrrirkrues ka fltuar re dre.lten re kerko,i€ se paku l0 % te vteres sc
n jofto.le me shkrim I(ontraj<tuesin:

ai mundet, pasi ta

a \e rasr se.4urorir'eri Konrrek:.tues ka prokuruarvelem ne emer re vete Autoritetrr, me nte ekonomik:
- te kontiskole garancin€ e reeLlizimit:

- te nd€rpres;e kontraten. dhe ne kete rast Kontraktuesi nuk do te kete te dre.lte per kompensim;

mbetur te puneve. K
- te hy.i€ ne nje kontrate nre nje pale te tretd p€r dh€nien e p.jes€s sd
paguhet per ketd pjese te hontrates. Kontrakru;si glithashtu d'o te.iete
demet e shkaktuara nga kjo pa.munci€si e tii.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ng emar r0 ygte Autlr[tetit. mg di.r0

- te konfiskoje garlanr:in€ e realizimir:

sim. Kontraktuesi
e tii; dhe

- te ri-hap konkurrencen me p.iesen e mbetur te operatoreve Ekonomik te kontrates pubrike korni

c Ne rasr se Autoriteti Konrraktues ka prokuruar ne emer re cJisa Autoritereve rjera Kekonomik: me nJe operatore

- te nderprese poro:;ine, dhe rre kdte rast Kontraktuesi nuk do t€ ketd td dreJte pdr kongjithashtu dc' t€jetd i detyruart€ pagua,ie koston plotesuese dhe demet e shkaktuara nga kjo pa

- Autoriteti liontraktues i cili ita bere porposine anulon porosine dhe ritenderon. dhe n€ ket€do te kere re dre.ire pOr kornpe'sim Konriaktuesi i gjiLhashtu ao tej.te i ietviuar te paguaiedemet e shkaktuara nga kjo parnundesi e tii: dhe

- te njofto.j Autoritetin Kontral:tues i cili ka udhehequr prok-urimin per s.jellje te keqe re operakerkon nga z\utoriteti Kontraktues i permendur qe t€ konfiskoj nje pjese proporcionare. ekuiporosise se leshuar, t€ garanr:is'-5 se performances dire dergon shumen tek Autoriteti Kontraktues.

Ne rasr se Autoriteti r(ontraktues ka prokuruar ne emer re disa Autoriteteve tiera K me disct



oPerQtore ekotlomik

- te niofloj Auloritetin Konrraktues icili ka uclhehequr prokurimin per s.iell.ie re ksqc te okerkon nga nga Auroriteti Kontraktues i permendur qe re konfisko; 'qe 
gJi,re'pr.porcionalg,

$6l6sise ,., l.rhru,, tB saran,clse s€ performanr e, oh? f,itggJ1 0h11111fin tgh RUtgilteti ttOntfAfi
- te nderprese porosine, dfre n€ k€te rast Kontraktuesi nuk do te kete te drejt€ p0r kgjithashtu r1o tdjetd i detyruar t€ paguaje koston plot€suese dhe demet e shkaktuara nga kjo
- te ri-hap l<onkurrencdn me pjes€n e mbetur te Operatoreve Ekonomik te kontrates publike

Materialet dhe mjesht6ritd

Neni 20 Fiegjistri i pun6s

?9 I NiO reglister ipun€s do te, perveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen
Kontraktuesit, i cili do t€ mbaje te pakten informacionin e m€posht€m:

a) kushtet e motit, nddrprer.iet e pun€s qe detyrohen nga moti me shi, oret e punes,

l1Tj9l9-". 
td.punJsuar n€ vend-punishte. materialer e furnizuara. pa.jis.iet nd per

giend.ie pune. tester e kryera n0 vencl. mostrat e ddrguara. rretnanat e paparashikuara
K ontraktuesit:

b) c|:klaratat e hollcsishme te ti gjitha elementeve sasiorc dhe cil€sore te puncs se i
dDrezuara dhe t€ pdrdorura, t€ afta per tu kontrolruar ne vend-punishte dhe t€ r€nd€si
pagesave qe duhet llere Kontraktuesit

Neni 2 | Origjina idhe cilisia e punimeve dhe materialeve

nese.lane riprlruar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

20.2 Shenimet e bdra n€ regjistrin e punes, si pune ne progres, duhet t€ nenshkruhen nga Autc
te.bashkO-n€nshkruhen nga l(ontraktuesi ose p€rfaq€suesi i tij. Nese Kontraktuesi refi:zon
pikepamjet e tii nda.i Autoritetit Kontraktues n€ afat pre.i l5 dite;h pas dates ne te cilen.iane r ideklaratat kund€rshtuese. N€se Kontraktuesi ddshton qe te nenshkrua.j0 ose te paraqese pik(
periudhes sii le.iuar. do te konsiderohet se Kontrakrucsi pairoher mc shdnimet e paraqrtura ne re

iiifj: 
tl:r.llioj€ regiistrin,c punes ne qdo koh€ dhc mund. pa hequr dokunrenrin. re be.je ose

shenimeve re citat ai i konsid{;ron lg ngyOlJnme p0r inl.ormacionin e iii
20 3 Sipas k€rkes€s, Kontrakluesi do ta siguro.je Autoritetin Kontraktues me inlormacionin e
regjistrin e prun€s n€ m€n1,1Qp e duhur.

2l l Punet, komponent€t dhe materialet do r€.iend ne perputh.je me specifikimet. vizatimet.
mostrat, strLkturat dhe kdrke:;at tlera ne kontrat€ dhe do te mbahen ne dispozicion te Autor
qellime identifikimi gjat€ giithe periudhes se rcalizimir.

21 .2'Ie giitha pranirnet teknike prelirninare clo re jene ob.iekt i nj€ kerkesc te derguar n
Autoriteti Krlntraktues. K€rke:;a duhet ti rel'erohet nunrrit te kontrares. numrin e l-otir dhe vendi
pranimi itille, sipas rastit. Kornponentet dhe materialet e specifikuara ne kerkese duhet te ceftifl
kontraktues se plot€sojne k€rkesat per kete pranim para se te inkorporohen n€ pune.

2l'l Edhe nEseian€ pranuar teknikisht materialet apo artikujt qe do te p€rfshihen ne pune
Komponente've. ato mund t€ refuzohen dhe duhet te ze!endesohen menj€her€ nga (ontr
kontrollim det€r zbulon def'ekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundesia i'i riparoje

lllt:l'"]:t dhe artikujt qejane refuzuar. por k€to materiale dhe arrikuj do te pranon.n p€r inkorpr

22.1 Autoriteti Kontraktues do te em€roj ,,Menaxherin 
e projektit',, te cekur ne KVK, i cjli do t€mbikeqyrien e ekzekutimit te Puneve giate t€r€ kohds, duke filluar qe nga dita e pare e fillimit 1skadimin e poriudhOs garantuese te detekteve dhe per rapoftim tek Autoriteti Kontraktues

22'2 Qellimi i mbik€qyrjes eshte te kontrolloje cilesine e puneve dhe cilesine e materialeve rd
me speciflkintet teknike td rena dakord.

22'3 Kontraktuesi do te siguroje qe komponentet dhe materiajet te dorezohen ne koh€ neautoritetit kontraktues qe te vazhdojd me pranimin e komponent€ve dhe materiateve. Kontraktu
ka vleresuar plot€sisht v€shtirdsrtd qe mund t'i has€ n€ kete aspekt. dhe nuk do ti le.iohet qe teper vonese ne p€rmbushjen e dr:tyrave.

22 4 Autoritet.i kontraktues.do te kete te dre.ite. ose nga vete ose agjentit e tij. qe te inspekto.j€, ko
testo.ie kompc,nentet. rnaterialet. dhe rnjeshterine. dhe te kontrollof, progr.rin e pergatitjes, labrik

orit Ekonomik dhe

Yftlrllls illfi l0% tr

Kontraktuesi
e tij; dhe

nishte nga ana e

mrin dhe llojin e

m, pajis.jet jo ne
i dhe urdhrat dhdne

dhe lurnizimet e

me n€ llogaritjen e

i Kontraktues dhe
do te komuniko.je
ruar te dhgnat apo

et e tij brenda
ister. Kontraktuesi
marr nld kop.je te

hur p€r tg mbajtur

modelet.
kontraktues pdr

Kontraktuesi tek
ku do te zhvillohet

nga autoriteti

n€ prodhimin e

si n€se ndonj€
t'i permiresoj€

m ne pune vetem

pergjegj€s p€r
puneve e deri ne

dorura nd pajtim

per ti le.juar
i konsiderohet se

ndonjd arsye

lo.l€, mase dhe
t apo prodhimit



te s|arcelo artikulli qe pergalitet. t'abrikohct ose prodhohet p0r ofrimin e sipas kontratds. nd r
llit9 h0il!0nstltfit. nlntlti0let dhc mierhteiit [mp 0lluElrtp dltu easittl i [;,k,u, l{1n J,,
prodhimrt, f'abrikinrit, pergaritles ose ne vend-punishte ose ne ndonje vend tjeter, sig
kontrate.

22.5 Nese komponentet dhe materialet i kan€ kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta
do te mirat,cj€ certilLkimin e procedurds lidhur me kete.

22.6 Nese,4utoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pa.jtohen per rezultatet e testit. secili

Neni 25 Pa ramasa dhe Parallogaria

pdr nd€rtim. instalim, te
Paramasa dhe paralloga

p€r pikdparniet e tii ndai rjetrit brcnda l5 ditcr,e pas ngritjes se mosmarrevesh.jes se tille. Auro
Kontraktucsi mund te kerko.in€ qe keto teste te perseriten ne te njeirar kushte dhe rrethana. os
kerkon. nga n.i0 eksperr qe zglidhet me pelqimin e perbashk€t. I'e giitha raporret e Lesti
autoriLetit l.:ontraktues i cili clo t'i komuniko.jC rezultatet e ket),re lcsteve pa vonese te Kontrak
testimit do teJene p€rfundimtare. Kosloja e ri-testimit do te baftet nga pala pikepam.ja e t€ cili
gabim nga ri-testimit.

Neni23 Paralajm6rim i hershim

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh€ do t€ in Menaxherin e pro.jektit, ne qofte se aila.jo
apo l€shim n€ skica (vizatinr;) apo edhe ne mc teknike gjate [ryerjes se pun€ve duke
se ato muncl t€ ndikr.r.jne ntc vone nC kualitet ve.

23.2 Nese Menaxheri il']ro.ickrit vCren ckzistimin c disa gabimevc apo lcshimeve, qolihin
specifikirn teknik, ailajo do r'i eviro.i menieheri dhe do r'i konsidero.j paso.ia1.

23 3 Nese pal€t ne kontrate vler€sojn€ se nderrimet substanciale te punevejane bere te nev
gabimeve tc tilla ose te p€rjashtimeve te cilat substancialisht ndikoine ne cmimin e kontrates,
Pro.iektit nd bashk€punim me autoritetin kontraktues do te korrigjo.ine dhe kompenso.jne si
Prokurimin Publik.

PACESAT

Neni 24 Parimet e p6rgjithshme t€ pagesave

24.1 Page:;at do tE bdhen rr€ Euro.

24.3 Artikujt e Pun€ve p€r te cilat nuk €shte dh€ne normd apo gmim nuk do te
Kontraktues dhe do te konsiderohen te mbuluara nga normat dhe gmimet tjera nd Kont

24.4 Pagesat qe duhet te bdhen sipas fatur€s se ldshuar nga Kontraktuesi do t€

llogarine bankare,

24.5 Ne rast se Autoriteti kontraktues kyen blerje n€ emer te autoriteteve t€ dera kor
autoriteti kontraktues nuk i p€rmbush detyrimet e tij sipas k€saj kontrate, veQandrisht
24.'2 kontraktori mund t€ informoj€ Aep-Ne p€r shkelje te rilla. Aep-ja mund t€
kontraktues nga p€rdorimi i gdo dhe t€ gjitha kontrarat qendrore publiki kornize te nx

24.2 Pagesat do te rregullohen per zbritje per pagesat paradhOnie dhe te mbajtjes. Au
duhet t€ paguaj Kontraktuesit shum€n e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda
e gdo certifikate. Ndse Autoriteti Kontraktues bdn nj€ pages€ me vones€, Kontrakt
lnteres per pagese me vones€ n€ pages€n e ardhshrre. Interesi do t€ llogaritet nga data
duhet te ishte ber€, deri ne dat6n kur pagesa eshte berd me vonese, e rregulluir sipas
p€r kredi nri sektorin e ndertimrt.

bankare td dhdne n€ Pjes€rr V, ldentifikimi Financiar, ikdsaj kontrate qe e plotesr
njejti tbrrnular, qe i bashkengjitet k€rkeses pef pagese, duhet te perdoret p€r t'i raporl

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet te permbajn€ pajisje
komisioneve qe duhet te kryhet nga ana e Konffaktuesit.
llogaritur grnimin e kontrat€s. Kontraktuesj do t€ paguhet
Paramas€s clhe PareLllogarisd p€r gdo artikull.

per sasine e punes se

yrd qe td pdrcakto.ie

|lelr.r ne vendin e

t€ specifikohet ne

e Kontraktuesin ose

t€.jape nje deklarate
teti kontraktires ose
nese ndonlera pale
it do t'i dorezohen
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to ne skica apo nc

me p€r shkak te

t0her€ Menaxheri i

sipas Ligjit te
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t€ cilen pagesa

ve vendase

nga Autoriteti

en ne llogarin€
Kontraktuesi. I

ndrysh imet ne

tuese, dhe njd
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25.2 Ne rast te kontrat€s paushall€, Pdrshkrimi i Aktivitetit duhet t0 pOrmbaj aktiv

punet e kryera nga ana e Kontraktuesit. P0rshkrimi i Aktivitetit p€rdoret per monit

kryer.ies se aktiviteteve rrd baze tQ tQ cilave Kontraktuesi do t0 paguhet. Nese pagt

vend punim do td b€het veg e veg, Kontraktuesi do td tregoj shperndarjen e Materi

vecmas n€ Pdrshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktr-res do te b€j€ pagese paradhdnie Kontraktuesit t€

KVK nga data e caktuar n€ KVK kund€r dispozit€s nga Kontraktuesi i nje Garanc

Bankar rr€ nj€ form€ te pranueshme p€r Autoritetin Kontraktues ne sasi dhe val

parapagirn. Carancia do te mbetet ne fuqi deri sa te behet pagesa e pare, por shuma

reduktohot n€ mijnyrd progresive nga shuma qe paguhet nga Kontraktuesi. lnteresi n

parapaglrn.

26.2Kortraktuesi do t€ p€rdorin parapagimin vetem per te paguar Pajisjet' materia

tiera t€ nevojshme posagdrisht pdr kryerjen e puneve. Kontraktuesi duhet t€

paradhenie €shte p€rdorur ne kete m€nyr€ me furnizim te kopjeve te faturave ose d

p€r Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t€ pzLguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pel

Kontraktuesit, pas orarit t€ p€rqindjeve t€ pdrfunduar t€ Pun€ve n€ baz€ te pageses.

Neni 27 Mbajtja e Paras€

27,1 ShUma, I specifikuar ne KVK. do te ndalet nga gdo Pagese e Kontraktuesit deri

t€ Pundr,e. Kjo shume ne asnje rast nuk do te tejkaloj l07o e vler€s totale te

Kontraktuesi mund t€ z€vend€soj parate e mbajtura me garancion bankar "me kerke

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e rnbajtjes do te paguhet brenda 30

deklaratels s€ llogaris€ piirfundimtare t€ referuar ne Nenin 29.

Neni 28 V€rtetirnet e Pagesds

28.1 Kontraktuesi do t'i dorezoje Menaxherit t€ projektit raportet muJore te Qmlm

puneve te perfunduara me rninus shumen kumulative te veftetuar tn€ pare.

28.2 Menaxheri i ProjelCit do ta kontrolloj€ punen e kryer te kontraktuesit per t€

ounes dl're vertelon shumOn qe duhet t'i paguhet kontraktuesit.

2t.3Vlera e punes se k1'er do te percaKtohet nga Monaxhori i Projoktit'

28.4 Ylera e pun€s s€ p€rfunduar p€rfshin:

N€ rastin e Kontrat€s s€ Paramas€s dhe Parallogaris€, vler€n e sasise

dhe Parallogari qd €sht€ perfunduar: ose

Ne rast tti kontrates paushalle. vlera e punds s€ ekzekutuar do

aktivitetevr: te p€rfunduara ne Pershkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vle,ra e punes s€ pdrfunduar perfshin vler€simin e ndryshimeve dhe shkaqeve

Neni 29 Llogaritja P€rfundimtare

29.1 Kontraktuesijo mJ von€ se 90 ditd pas l€shimit te ceftifikates p€rfundimt

dor6zojti tek Menaxherl i Projekttt nj€ drafi te deklarates se llogarise perfundim

mb€shtet€se q€ tregojn€' n€ deta.ie vleren e punes s€ b€re n€ p€rputhje me kontra

gjitha sl-Lumat e rn€tejshrne te cilen Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas

q€ Menaxheri i Projektit te pergatis deklarat€n e llogaris€ p€rfundimtare.

29,2 Brenda 30 ditdve pas pranimit td draft-deklarates se llogarise pdrfund

informa,cionit te kerkuar n€ m€nyr€ te arsyeshme pdr verifikimin e saj,

p€rgatis0 deklaratEn e llrcgaris€ p€rfundimtare, e cila pdrcakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontrates; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti K
shumave t€ cilat i takoine Autoritetit Kontraktues sipas kontrates, b , nese ka, nga

me qmim per

im dhe kontroll t€

a per Materiale ne

n€ vend punim

te percaktuara ne

i tE Pakushtezuar
€ td barabart€ me

garancis€ duhet te

do td paguhet per

dhe shpenzimet e

u se pagesa

umenteve te tJera

ryshe p€r shkak te

perfundinr e tere

at€s origjinale.

ve t€ vler0suara t€

vertetuar cilesin€ e

punes ne Paramas€

pdrbej vler€n e

kompensim.

te pranimit, do te
re me dokumentet

, s€ bashku me te

ontrates. n€ menyr€

dhe t€ gjithe
i Projektit do t€

rues dhe i te gjitha



Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti
mund te iete rasti.

29.3 MenaxhLeri i Projektit do td leshoje te autoriteti kontraktues ose te p€rf'aqesuesi i tij
te Kontraktuesi, deklarat€n e llogarise p€rfundimtare qe paraqet shumen p€rfundimt

specifikuar ne KVK.

(b) Menaxheri i l'rojektit urdhdron sht1,r'je pa dhene llogari p€r kete. ose
skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udh€zimet e duhura per kryer.jen e pun€ve te kont
e cal:tuar si ne kontratr:.

(e) l\,4enaxheri i Projektit pa arsve te .justifrkuar vonohet nd leshinrin e vertetim
kontrates.

(g) Kontraktuesi has n€ pengesa dera per kryerjen e aktiviteteve te puneve te
peng,esa nuk.jan€ p€r shkak t€ joprofesionalizmit te Kontraktuesit.

30.2 N€se nj€ ngjar.je e tille ndod:h, atehere Qmimi i Kontrat€s do td rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHIE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 3l Parimet e p0rgjithshme

3l I Verilikirrri i purr€vc nga Autoritcti Kontlaktues nrc clcllim tC pranimit te perkohshgm osc t
prani te Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t€.jete pcngese p€r veril'ikirrin me Iusht
.iete infbrmuar prej t€ pakten 30 diteve para dates se veriflkimit.

Neni 32 Testet pir p€rfundimin

32. I Punet nuk do te pranohen deri sa tejcne krler rerifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime
Kontraktuesi duhet t€ n.jofto.ie.,\utoritetirr Kontraktues p€r dat€n ne te cil€n vcrifikimi dhe testot
li llo.ine.

-12 2 PLrnet te cilat nuk plotiso.jrre kushtet c [ontrates. duhct. nese kerkohet. tC shkatirrohen clhe
kontraktuesi ose te riparohcn. sipras kirkesOs sit Autoritetit Kontraktues. p€rndryshe kjo do te behe
duhur ne shpenzimc te Kontraktucsit. me urdher te Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pirkohshilm

ontraktues, sig

duhet paguar Kontraktuesi ne baz€ te kontrates. Autoriteti kontraktues ose pgfaqgsuesi tij i autorizuar
dhe Kontraktuesi duhet t€ ndnshkruajn€ deklarat€n e llogarise p€rfundimtare, si nje nj e e vler€s s€
plot€ dhe p€rfundimtar te purn€s s€ realizuar sipas kontrates dhe menj€her€ do t€ j€ nje kopje t€
ndnshkruar t0 Menaxherin e lProjektit.

Neni3O Shkaqet p€r kompensim

30 I Shkaqe p,3r kompensim konsiderohen ngjarjet si ne vijim:

(a) Autoriteti K.ontraktues nuk le.ion qas.ie nc nle p.ies€ te vend nd€rtimit da

autorizuar, dhe
per t€ cil€n

e posedimit e

apo nuk i .jep
tuara ne atatin

i Kontraktues

p€rmbush.ic tC

tuara te cilat

I do te behcr nC

Kontraktuesi te

Kontraktuesit.
te tilla mund te

me testet per

ose

i dhen€ arsyet
raktuesi per ta

te refuzoie

(c) Menaxheri iPro.jektit urdheron kontraktuesin q€ t'i zbuloie ose krye.ie ne punen
p€rflndirntare, e cila nrande.j zbulohet se nuk ka pasur defekl

(d) Kontraktues t tjere. autori[etot publike. sherbimct kornunale ose Autori
shkai(to.ine vonese apo shpenzime shtesi per Kontraktuesin.

ndcrtohen nga
pas nlottirnit tc

33.1Punimetdr)temen'enp€rsiperngaAutoriteti kontraktueskurt€kendkaluarn€m€nyrdt€k€
pranim dhe tejote lOshuar. ose konsiderohet tejete l€shuar. njd certifikati e pranimit td pirkohs

33.2 Kontraktuesi mund t€ aplrko.ie. duke n.joftuar Autoritetin Kontraktues, p€r njd certifika te pranimit te
perkohsh€m.io me herel se l5 dire para se punet. sipas mendimit te Kontraktuesit. te iene tc pdr pranim t€
p0rkohshSttt Autoritetr kontraktues brcnda -10 ditish pa' orani,nir r$ aplikacionir rii Konrraktuesir

t'i leshojc kontraktuesit ccrtiflkaten e
pranimit td p€rkohshem me nj€ kopje per Autoriretin kontraktues duke th€ne, k-jo eshte e
pOrshtatshme, rczevat e tij, dhe perveg tjerash. edhe dat€n n€ t€ cilen sipas
pOrfunduar pundt nd pajtim me kontratdn dhe.iand te gatshme p€r pranim te perkr

mit te rij jand

te refuzojO aplikacionin, duk
e tij dhe duke specifikuar veprimin te cilin. sipas mendimit te tij ikerkon nga K
Ie,shuar certiflkaten.

33 3 NCse autoriteti kontraktucs nuk arrirr ose rC lesho.jc certilikaten e pranirnit ti p€rkohshem
furnizrmel bren,Ja nid periudhe pre'j 30 ditesh. ai do te konsiclerohet se ka leshuar cerliflkaten ne
asai periudhe.

a)

0.)

ten e fundit te



33.4 Pas pranimit t€ p€rkohsl'Lem te puneve, Kontraktuesi iqmonton dhe iheq strukturat e

materialet qe nuk k€rkohen me per p€rdorim perkitazi me realizimin e kontrates. Ai gjithashtu
mbeturine apo pengese dhe do t5 bejd ndonje ndryshim td gendjes se vendit te pranimit siq kerk

Neni 34 PErgjegj(sia mbi Del'ektet

34.1 Kontraktuesi do t€ jete p€rgieges pdr menjanimin e defekteve, ose demeve. n€ ndonje p.jese

mund te shfaqen apo shfaqen girltd periudhes se def'ekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) p€rdorimin i impiantit ose materialeve te demtuara ose mjeshteria ose diza.jni i

dhe / ose

b) 9do vr:prim apo mosveprrim i Kontraktuesit giate periudhes se def'ekteve.

34 2 Kontraktuesi me shpenzirne te veta do ta permir€so.j€ defektin ose demin sa me shpe.jt

Periudha mbi p€rgiegjesine e def-ekteve per te gjitha z€vendesimet ose rinovimet do te fi

Kontraktuesit, n0 t€ cilin rast kostoja c shkaktuar nga autoriteti kontraktues do tC zbr

pritura ose nga garancite qe mbahen nda.i Kontraktuesit ose nga te dy; ose

pdrkohshme dhe
t€ heqe ndonj€
ne kontratd.

puneve te cilat

zdvendOsimi ose rinovimi €sht€ b€r€ o€r k€naoesine e mbikeqyresit. Nese kontrata mundiison
periudha e defekteve do te vazhdohet vetem per ate piese te punimeve e cila eshte nclikuar

flnovlm.
nderrimi apo

34.3 Nese shfaqet r,rdonje def'ekt ose ndodh ndonie dem giate periudh€s sd p€rmendur, autori kontraktues ose

menaxheri i pro.iektit do ta njofto.jnd Kontraktuesin. Nese Kontraktuesi nuk arrin t€ korrigloi nje

brenda afatit kohor te percaktuar ne nioftim. autoriteti kttntraktues mund t0:

t ose nj€ d€m

a) t0 kryc.id vete pune, ose te puneso.le dike tieler per kryerjen e punimeve, n€ k dhe kosto te

jetd e mundur.

.j nga data kur
im td p.iesshem,

t nga pagesal e

tekni ke koh€zgjatia e

Peri udha PergegjdsisC se

perlundimtare e

ontraktuesi.

es do t€ mbeten
p€rfundimtare t€

praninrit. Natyra

b) td ndtirorese kontratOn.

34 4 Ne raste urgje{rte, kur konlraktuesi nuk mund te arrihet menj€her€ ose. pasi eshte arritur,
-,:: --^:^1,+:. 

-.--l 
.:: l---,^:

eshte ne gjend.ie

qe tg rnarre miasat e nevo.jshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri iprojektit mund te kry'e.ine n€n n€ kurriz td

Kontraktuesit. Autqriteti kontraktues ose Menaxheri i pro.jektit duhet te infbrmoj€ sa m€ shpe.lt te jete e mundur

Kontraktuesin p€r veprimin e marre.

34.5 Periudha e perlgiegjesise s,: def'ekteve do t€ parashihet ne KVK dhe specifikimet
periudh€s se pergjggjesise sc d:l'ektcve nuk €shte e specifikuar. a.io do te.iete 365 dite

defekteve do te tilloje n€ da1€n e pranrmit te perkohshenr.

Neni 35 Prarnimi p0rfundimtar

35.1 Pas skadimit td periudh€s s;€ garanoise ose. ne rastet kur ka me tep€r se n.i€ periudh0, pas imit te periudhes

se fundit, dhe atehere kur t€ jen€ zgiidhur te gjitha def'ektet apo d€met, autoriteti kontrakt do t'i lesho.j€

cekur daten ne

i kontraktues te

30 ditesh nga

Nenit 34 te .iene

35,2 Pun€t nuk do t€ konsiderohen se.iane realizuar plolesisht derisa t€.let€ nenshkruar certiflka

pranimit nga l,4enaxheri i Pro.iektet dhe te.jete dorezuar tek autoriteti kontraktues. e nie kop.ie tek

35.3 Pa marre para$ysh l€shimin e certifikates p€rf-undimtare. Kontraktuesi dhe autoriteti kontrak

te detyruar piir plqt€simin e obligimeve q€ dalin sipas kontrat€s para l€shimit te ceftifikates
pranimit dhe t€ cilat kan€ mbetur td parealizuara nd koh€n kur lishohet certifikata p€rfundimtare

dhe masa e obligimeve te tilla do te percaktohen duke iu referuar dispozitave te kontrates.

Shkelja e kontrat€s dhe shk0putja

Neni 36 Shkelja e kontratds

36 I Pala ka shkele kontrat€n n(:se nuk arrin te shl)'e.ie ndoni€ nga obligimet e veLa me kontrate.

36.2 Ne rastet kur ndodh nje shkelje e kontrates. pala e ddmtuar do te kste te dre.ite p€r keto

a) dOmet; dherose

b) nderprer.jen e kontrates.

36 3 Perveg rrasave t0 sip€rperrnendura. mund td -!epen demshperblirne Ato mund t€.ien€:

a) demc te pergjithshme: ose

b) dime te likruidueshme.

srme



36.4 Mbulimi i ddnpeve, pages€rt apo shpenzimet qe rezultojne nga zbatimi i masave te parapara ket€ nen do te
nga slguflazbatohen duke u zbfitur nga shumat q€ duhet t'i paguhen Kontraktuesit. nga depozit4 ose me

Neni 37 Shkpputja e kontratEs

37.1 Autoriteti Konpraktues ose Kontraktuesi mund te shkepus Kontraten ne qofte se pala tiet€r ni€ shkel.ie

themelore te K.ontrates.

37 2 Shkel.ja themelore e kontrates do t€ pdrfshiine. por nuk do td kufizohet n€:

(a) Kontraktuesf nd€rprene punen p€r l5 dit€ rresht pa qend e pOrt-shire kjo nd€rprerje ne pro

dhe pa autorizim trj menaxherit td projektit;
ln e punes sr

llo.j€ aktivitetin e

t p€r shkak te

konlraktuesit pqr kosto te voneses;

(c) Autorileti Kpntraktues ose Kontraktuesi 1'alimenton apo hyn ne Iikuidim tieter nga rinderti i ose shkrir.la;

(d) PageseL e veftetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues

data e ceftifikates se Menaxherit te Proiektit;
a 30 ditOsh nga

(e) Menaxheri iPlo.iektit njofton se mos korrigiimi idel'ekteve eshte shkelje e kontratds dhe

arrin t'i korrigi0-i brenda 30 diteve te percaktuara nga ana e Menaxherit t€ Pro.iektit;

(t) Kontraktuesi vonohet ne permbush.len e Puneve p€r numrin e diteve per te cilat shuma min

likuiduara munfl t€ paguhet.

37.3 Kur cilaclo ng4 ptlet k0ntraktuese njofton l\4enarherin e nojektit per shkelie te kontlates rsye t0 tjora nta

10.l|r0 t0 feildirufe nI lei nen il l. Menntheri i Pr0jekrir do t€ r lertsoit a esht shke lja the lbemrc

37.4 \ese per shkal]r r€i fa;it te pal€s s€ tret€ krijohen rethana emergiente objektive dhe kjo e pe p€mibushjen e

detrrimeve te konfrales, Menaxheri iProjektit me p€lqimin e Kontraktuesit do t€

p€rmbushjes se purfeve sa me pare qe gshte e mundur. Nlenaxheri i Projektit do t€ beje vler€si

p.ios€risht, do te k(rkrtiO nga kontraktuesi te largohet nga zona e punes dhe ta l€nd ate ne n

punimin dhe

(b) Menar:heri i projektit urdh€ron Kontraktuesin pa ars)'e t€.iustifikuar t0 nddrpres€ apo pe

puneve te kontiaktuara pEr m€ shum€ se l5 dite pune; ose marrdveshjet e arritura mbi pi

38.1 .'Force Mad[rore" sig p€rdoret k€tu mendohet n€ grregullimet industriale, gnegulli

eksplodimet, term+ti. z.iarret, vfrshimet. epidemit€ eti e shkaktuar .io me fa.lin apo ne

i Pro.isktit n0 bashllopunim me Aut0ritctin Kontraktues duhct t'i vlerQsoj0 te &iitha punet e Perru
qe Autoriteti l(ontr[ktues ta paguaje kontraktuesin.

iv. Afati p€r flerrnbushje t€ obliginreve nga Konn'aktuesi te detyrimeve td kontrates mund I

traktuesi nuk

le e demeve tC

vazhdim€sin€ e

e punes s€ kryer
giendje t€ rnire.

min e pa.lis.ieve

p€r t'i kryer
nd ta njofto.je me

Menarheri i Projekiit duhel te paguaie kontraktuesin per pun€t e kryera deri n€ momentin e se niotiimit me

37.5 Ne qoft€ se kQntrata shk€grutet, Kontraktuesi do t€ nd€rpres pun€n meni€her€, do te siguro.i

ta liro.j vend punimin brenda l5 diteve nga pdrfundimi i periudhds s€ njoftimit.

Neni 38 Forca rhadhore

civile, luft€rat,
imin e paleve

kontraktuese. e papprashikueshrne dhejashte kontrollit te paleve kontraktuese.

18.2 Ne rast se ndo@h ndonj€ra nga ngiar.iet q€ percakton Foro0n Madhore dhe kio i b€n te pamu r punCrnarresit

kryerjen e obligimfve dhe pergiegiesive te parapara me kontrat€. pun€marr€si sa m€ shpe.it€ eshte e mundur

duhet t'i sigurojo pun€dh€nesir nje deklarate me shkrim me te dhenat e plota lidhur me ngj , Ne kdte rast

aplikohen dispozitaf si n€ vijim:

i. Oblip;imet dhe p€rgjegjesite e kontraktuesit do te pezullohen deri sa t€ arrihet niveli i desisd objektive

s€ p€rmbush.jes sg tD/re.

ii G.iate pezullimit dhe ne lidh.je me punet e pezulluara. te giitha shpenzimet lidhur me ri

tcknike, akornodimit te personelit dhe shpenzimel tjera te ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda peg€mbedh.iete l5 dit€, duke llogarit€ nga dita e ngiar.ies qe p€rcakton lrolcen M hore, Menaxheri
ne menyre

zgiatet edhe p€r

nje periudhd pr€r aq sa ka zgiatur periudha e pezullimit.

v. N€ qofte uesi p€r ni€ e eshte bere i pa afte, p€r shkak t€ Forc€s Mad
obligimet dhe te e prrrapar e, Autoriteti Kontraktues brenda shtat€ 7 dit€ m

shkrim kontra nd€rprer.ien

Neni 39 Pagpsa pas shk€putjes se kontrates

39,1 Nese kontrata nd€rpritet pdr shkak te shkeljes rnateriale te kontrates nga ana e kontrz

Projektues do t€ l0phoi nj€ g0rtifikate mbi vlerdn e pun€s s€ perfunduar dhe materialet e poros
uesrt,

ra me
Menaxheri
me pak se

likuidimitperqindja e cita keikohet nga vlera e puneve t€ perfunduara, sig eshte cekur n€ KVK. D€met se te



nuk do te
kontraktuesit. di

39.2 N€se kont
kontrat€s nga
materialet e

punesuar vet€m

Neni 40

40.1 Ttigiitha
konsiderohen t€

43.2 Para nOnshk

arbitrimi.

N€se shuma totale e bon<hit tg Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonj€
)a do tc.iete obligim borxhi nda.i Autoritetit Kontraktues.

nd€rpritet per shkak te interesit td Autoritetit Kontraktues ose shkelies
iteti Kontraktues. Menaxheri i Pro.jektit do td l€shoj nl€ cerrifikat€ per vier,

si Qorxh ndaj

baze te
e pun$s s€ b€r€.
Kontfaktuesit i

ur4 koston e arsyeshme te heqles se,pa.iis.ieve, riatdhesimin e personelit
Pun€t. shpenzimet e Kontraktuesit pdr r{rbrojtjen dhe sigurimin e pun€ve.

nderpritet p€r shkak te gabimit Kontiaktuesit

permbushja e kontrates shpenhimi i luftes apo ndonj0 i tieter jashte
it Kontraktues ose Kontraktuesit. Me xheri i Projektir do t€ vertetoi kete. ontraktuesi do te

)tij v€(etimi dhesiguroj vend puni dhe do t€ nd€rpres punen sa me

Neni4l Liri nga Ekzekutimi

4l.l Ne qofte se

kontrollit te

do t€ paguhet p€r
man€veshje.

e kryera para pranimit t€ tij

Prona

ialet dhe pajisjet e ndertimit n€ vend
prone e Autoritetit Kontraktues n€se

nim, Impiantet. Puner e

t qe eshte e mundur pas pranimit t€
per punet e kryera me pas per te

dhe PUndt do t€

lat eshte anitur

Zgiidhja e

Neni 42 ZgJ hja miq€sore e mosma

42. I Paldt do I'i te giitha p€rpjekjer p€r t€ zgjidhur n€ miq€sore t€ gjitha mosmarr0 riet qf mund te
ndodhin ndermjet
poziten e tyre ne

Sapo t€ sht'aqet ndonj€ rje, Pal€t do ta lajm€ro.ine nl€ra ti me slflkrim p€r
veshje dhe p€r ndonj€ zgjidhje ata konsideroind se eshte e mu N$se cilado

Pal0 e sheh t€ dobi pal€t do td takohen dhe t€ ta zgjidhin mosmarr€veshjen. Pala te i bersiisiet
kerkes€s p€r zgl miq€sore brenda 15 ditesh pas . Periudha maksimale qe jepet arritjep e kesaj
zgjidhjeje do tejete dite nga fillimi i procedur€s. N€se ekja p€r t€ arritur zgiidhje miq€sore ose ndse
Pala d€shton t€ igjet rne koh€ ndaj k€rkesave per zgjid ie, t€ dyja palet do te jene te lira te nd n€ faz€n
e ardhshme t€ se zgiidhjes s€ mosmarrOveshjes ke e lajm€ruar tjetr€n.

42.2 Nese e zglidh.ies miq6sore te mosmarre d€shton. pal€t mund te mcrren te pErpiqen te
pajtohen permes i itucionit te specifikuar n€ KVK. N€se

imit, secila pal€ do r€ kcre r€ dre.ite re

mund te arrihet zgjidh.ja brenda 30 it€sh pps fillimit
te procedur€s s€ paj hdo.ie n€ f'az€n e ardhshme td sei zgiidh.ies
s€ mosmarr€vesh

Neni 43 Zgl e mosmarr€veshjeve me p giyq€sore

43.1 N€se nuk t€ anihet zgjidhje brenda 30 nga fillimi i procedur€s p€r zgiidhje t€
mosman€veshjes, ila pale mund t€ k€rkoj€:

a) ose vendi

b) kurdo qe paitohen, vendim arbitrimi ne pajti me KVK.

menyren e zgjidhjes sete kontratgs palet duhet te vendosin ies. P,ivkata apo



PJESA III E KON'IRATES kushtet e veganta
KVK n€ vijim do te plotOso.jne dhe/ose ndryshojne KpK. Sa herE qe ka nid konflikt. di
mbizot€rojnti mbi ato te KPl.l.

KlK j,tnd d,hlne, ,s;pns nenojas, nd shenimet lcurs;ve:
i atojo relet,cinteJ

zitat kdtLr do t€

Siguria e ekzekutirnit

24. I Pagesat do t€ bdhen ne Euro

e konh'aktuar p6r gdo'
tuara nga menarheri i

7VA I

Autoriteti Kontraktues do ti naquai kontrektuesit \
muaj p€r muajin paraprak per punet e kn'era dhe
projektit dhe organi rnbik€qy'r€s td caktuar me vendi nga ZKA.

nuk jan€ p€rfunduar, qe

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit oerkatds ne

Liget e Kosov€s qe jane n€ fuqr do t€ zbatohen
mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni
n€ Prishtind.

Pershkrimi inenit

l-igji izbertueshem
dhe gjuha

r te gjitha geshtjet q€ nuk
t€ jete gjykata perkatese

rdorur do td iet€

Shume e siguris€ se ekzekutimit eshte l0%t e vle
shLrnren pre-j : 9,545.00 € rne garancion bankar nga
kompani sigurimesh e licencuar nga BQ e Kosov€
garantuese prej sd paku 7 muajve, duke filluar

Se konlrqt€s r/e eshte ne

banke e licerrcuar osc

, p€r nj€ periudh€
e fillimit t€

P€rgjegjdsia dhe
Sigurimi i

Kontraktuesit

Kontraktuesi deri ne pranimin final te pun€ve nga
d€met rnateriale

Nga data e fillimit e deri sa t€ ldshohet Certifikata e

rreziqet e lendimeve personale. vdekja, dhe humbja
(perfihire. pa kufizirn. Pun€t. Impiantet. Materiarer,
Kontraktuesit dhe p€rgiestesi e tii.

Kontraktuesi do ta dor€zoj per aprovim Programin
data e Nenshkrimit te kontratds,

ffata eshte pergjegj€s p€r

orrigimit t€ Defekteve,
ddmtimi i pron€s

he Pa.iisjet) jan€ rreziqer e

Punetbrenda [2Jditeve

Periudha p€r Prograrnin e azhurnuar eshte f, i dite

Data e fillimit do te jete nga data e caklusur
,t'rlaret e '1 K

Data e perfundimit e te gl itha Puneve do t€ jele_/80

OE eshrc i oblipuqr te mai ditarin e

planin e

ire.

ntenaxhintit nga

Inspektimi dhe
testimi

Shuma e Paraoasimil EshtE: nuk

Mbaitia e Parase Shuma e parave te mbaitura esht€:

Data e posedimit td vend punimit do td jet€ slpas
ditd pas nenshkrimit t€ kontrates.

Periudha garanruese e defekteve eshte 2/0 ditePe rgegj€sia
Defektet

Perqindja q€ do t€ zbatohet p€r vler€n e pun€ve
koston shtese te Autoritetit Kontraktues kompletimin e Pundve



eshte sheno

Permes ZKA

Zgidhja e

mosmarr€veshj eve
me procedure
glyqesore

a) Qdo mosmarr€veshje ndermjet pal€ve te
ekzekutimit s€ kdszLj kontrate dhe se nuk €shte e
ndermjet pal€ve do re dorezohet ire giykaten,
Kosovd.

lat mund r€ lindin giat€
mLrndur te zglidhet ndrrshc
teme nd pajtim me ligjin ne

Zgidhja miqesore e | +:t,z
mosmarreve sh ieve



Pjesa ll. PE Mt t9MIMEVE

Rrenimi lo kteve te ndertuara pa leje - procedure emergjent
I

I P0rshk

esKavator

kompletu
nevojes)

Sherbim i,

esKavator
i komplet
nevojes)

Bartja e

adekuat
Prisht€s.

rfyme. flek
armaturds,
vazhduese
gJenerator
nevojsh rne.

jtie: Koltrraktucsi per
fcalizirn t9 ie ve duhcr re po:crloi rrc
lloje r€ ka
Ill.24 t. V

ioneve. l. deri 3.-i t, Il ll r.

isht nga punishda e
kontraktu t eshte i obliguar q€ r€
pdrdoret K
Menagjerit

mion€t sipas urdh€rit te
€ Projektit nga Komuna.

Angazh im i punetore fizik per n.je

n€toret dLrhet te kene ne
hilt me kompresore, hilt n€

punetor€,

d ispozici

rialeve deri ne vendin
vendpunishtya l5 km large

, aperet saldimi. dana te
ekana, pajsera. kabllo,
eri ne 50m'. shkalle.

Ore
pune 2500

2300

6.s
I negoc

ll50
I negocu

0.s0

2.5

9.000.00

14,000,00

1.500.i)0

tl
ore

pune

Sherbi nr i

Qmim
TVSH

Totali me
TVSH €

ore pune (cmimi) per skip
e i kornpletuar dhe i pajisLrr
h it. sipas rrev o.jt_rs )

re pune (crninri) p€r
me$gm dEri Z0 ton( teJere

goma dhe zingjir€ sipas

re pune (cmimi) per
madhe rrrbi 20 ron t re jere

r goma dhe zingjire sipas

16,250.()0

cmimi) p€r

e paj is,ie t.jera r€

-%l

-*"



Prect

Neb

vle re

ofru a

Pozicr

mehe

Pozici

a ndaj

pe rfa c

- Barrj

pu n isl-

nga Kr

me vtnc

me shport

l..rlofel
I prn. J 5oo 2,500.00

ore
pune 500 5 2,500.00

9 Skelet

Cisterna e

7 50.00

500,00

10

Gjithsej me /SH 450.0(

' toEfii;i ---.
-EMRI I oE;

EMRI DHE MBIEM

nF'

Trrrrou;
ti \ \

ffi*"
NErusnxRtrut:

DATA: t\. '"c,.:,
-. r$1 -"twt#
-q$$sli E lj

:ces verbal:

bazd td procedu

resim dhr negoci
uara nga OE, gmir

ricionet 7,2,3 jan
hershme andaj ec

icioni4dhe5jan
aj edhe per AK ji
faqesuesit e OE D

rrtja e rnaterialeve

realizim te bartjer
ishda e kontraktut
Komuna, gmimi I

es se prokurimit _ procedure e negocuar I
n Sg baShku me perfaqesuesit e OE ,,Dardar

re te cilat jane konsideruar si gmime te larta.

r pozicione te cilat OE Dardania ka dhene
re Jane te pranueshme per AK.

ozicione te cilat OE Dardania ka dhene gmim

v
K

ta publikim, aneta

ia" nga prishtina,

e mtme lira

e me te larta se kont
vleresim dhe negor
te zbritet Emimi, pe

<m targe Prishtes. Vr
:ri 3.5 t, II t2 t. IIt.l
ipas urdherit te Men
bie ne 6,5 euro.

. ker sisnit pt

loct'l4n gmimet

Kontrata

ata e mehershmr

im se bashku mr
pozicionin nr,4

:j tj e : l(o n t rak r ues

11, Varesisht ngr
gjeril te projekti

:r

e



eurg ndersa cmim

Perfaqesuesit e Dardania kerkuan qe pasi qe po behen zbritje ne dy pozicione sngntet gmimi per icioni nr. G Sh€rbimi

zntmr r punerore fizik p€r nje punetor€, pun€toret duhet te I
, hilt ne rrym€, f)eks, aparat saldirni, dana t€ armatLrres. cek50m', shkalle, gjenerator dhe pajisje tlera te nevojshme, 

9
I negocuar bie ne 1,j..5 euro.

traten e kaluar ka qen dukshem me I lar.tc, gmimi I dhe ne

Per poz, Nr. 5 - A
hilt me kom

vazhduese deri

gmimi edhe ne

gmimi I negocuar

Andaj vlera e pergj

euro

ritet ne 2.50 er_rro

hshme e ofertes se OE Dardanra nga prishtina, nga 9g,950.m eu

Komisioni I vleres

tl

t - neBecimiti

ene nE dispozicion:
tna, p&jsera, kabllo,
imi I dhene eshte J,3

jane poz, 4 dhe 5 tiimi per objektin, or€ pun€( cmimi) pdr ilindpr (Rruti) kLr

0,510 euro ndersa

zbritdt ne 95,450.00

Perfaqesuesh e

L. Defrim Ga

2. Urim Haxholli

$
l$-


